/'../ A.
/ ...... CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DA PRESIDENTE N°J~2. ,DE 1997.

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1 - NOMEAR ANTÔNIO GONÇALVES para exercer o cargo em comissão
de Coordenador, CL-01, na Comissão de Assuntos Sociais (Resoluções nOs 091/94 e
128/97 - Processo nO 001.299/97-CLDF).

2 - NOMEAR ELI RIBEIRO DE AMORIM para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-01, na Liderança do PDT (Resoluções nOs 079/93 e 125/97 - Processo nO
001.312/97-CLDF).

3 - EXONERAR CLAUNiZIA DIAS PINHEIRO, matrícula nO 12.850-36, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar da Deputada Lucia
Carvalho, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-12, no
referido Gabinete Parlamentar (Resoluções nOs 073/93, 079/93 e 128/97 - Processo n°
001.045/96-CLDF).

4 - NOMEAR JOSÉ ARISTÓTELES FILIPI para exercer o Cargo Especial
de Gabinete, CL-03, no Gabinete Parlamentar da Deputada Lucia Carvalho (Resoluções
nOs 073/93,079/93 e 128/97 - Processo nO 001.311/97-CLDF).

5 - EXONERAR ANA CLÁUDIA MARINHO BRAZ, matrícula nO 12.521-55,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-08, do Gabinete Parlamentar do Deputado Odilon
Aires, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete,
CNE, no referido Gabinete Parlamentar (Resoluções nO 073/93, 079/93 e 128/97
Processo nO 001.098/95-CLDF).

6 - EXONERAR RONALDO LUIZ LEITE DE FREITAS, matrícula nO
12.811-46, do Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Miquéias Paz, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-01, na Liderança do PT (Resoluções nO 073/93,079/93,125/97 e 128/97
Processo nO 000.859/97-CLDF).

7 - EXONERAR MAURicIO MATOS MENDES, matrícula nO 12.618-40, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-11, do Gabinete Parlamentar do Deputado Miquéias
Paz, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-14, no
referido Gabinete Parlamentar (Resoluções nO 073/93, 079/93 e 128/97 - Processo nO
001.596/95-CLDF).

8· EXONERAR RICARDO LIMA ESplNDOLA , matricula nO 13.018-59, do
cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Protocolo Legislativo da
Diretoria Legislativa, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Chefe
de Seção, CL-13, na Seção de Administração de Sistemas da Coordenadoria de
Modernização e Informática (Resolução nO 091/94 - Processo n° 000.717/95-CLDF).

//

~

A:\MINUTA.DOC

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
o~· I'~

.~
~ ri
~4a:nl'l~

9 - EXONERAR NILO SÉRGIO LOULY CAMPOS, matrícula nO 13.036-57,
do cargo em comissão de Chefe de Seção, CL-13, da Seção de Administração de
Sistemas da Coordenadoria de Modernização e Informática, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o cargo em comissão de Chefe de Setor, CL-13, no Setor de Protocolo
Legislativo da Diretoria Legislativa (Resolução nO 091/94 - Processo nO
000.563/97-CLDF).

10 - EXONERAR RUBENS JOSÉ CARNEIRO, matrícula nO 12.525-47, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar do Deputado Tadeu
Filippelli, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-11, no
referido Gabinete Parlamentar (Resoluções nOs 073/93, 079/93 e 128/97 - Processo nO
000.716/95-CLDF).

- Publique-se e registre-se. /

Brasília, O2. de JJi1vo de 1997.

()QV~Deputad.a ,",ÚCIA CAR A
/Presidente

A:IMINUTA.DOC